
Dziennik Ustaw Nr 133 - 2371 Poz. 639 i 640 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Zdolność skupiająca 
układu optycznego dioptria dpt 1 dpt = 1 m-l - Optyka 

6 Masa tona t 1 t = 103 kg -
karat metryczny kr 1 kr=0,2 · 10- 3 kg - Jubilerstwo 
jednostka masy atomowej u 1 u ~ 1,660540,10- 2 7 kg - Chemia i fizyka 

7 Masa liniowa teks tex 1 tex = 10- 6 kg/m mtex, ktex Włókiennictwo 

8 Czas minuta min 1min = 60 s -
godzina h 1 h = 3600 s - -
doba d 1 d = 86400 s -
rok zwrotnikowy · a, r. 1 a ~ 31 556926 s -

9 Prędkość obrotowa, obrót na sekundę r/ s, obr/ s 1 r/s=1 S-l - Technika 
częstość obrotów obrót na minutę r/ min, obr/ min 1 r/ min = (1 / 60) S- l -

10 Prędkość liniowa węzeł kn 1 kn = (1852/3600) m/ s - Żegluga morska i po-
wietrzna 

11 Ciśnienie bar bar 1 bar = 105 Pa mbar Wyrażanie ciśnienia 

płynów 

milimetr słupa rtęci mmHg 1 mmHg = 133,322 Pa - Medycyna 

12 Energia elektronowolt eV 1 eV ~ 1 ,602177 '10- 19 J keV, MeV, GeV Fizyka, medycyna, 
ochrona radiologicz-
na 

13 Moc bierna war var 1 var = 1 W kvar, Mvar Elektrotechnika 

14 Dawka ekspozycyjna rentgen R 1 R = 2,58 . 10 - 4 C/ kg liR. mR Medycyna, ochrona 
radiologiczna 

15 Wielkości logarytmi- bel B dB Elektronika, teleko-
czne (tłumienie, po- neper Np - mNp munikacja, akustyka 
ziom ciśnienia akusty -
cznego i in.) 

640 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 grudnia 1993 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Urzędu Miar oraz zasad tworzenia i zakresu działania 
okręgowych i obwodowych urzędów miar oraz okręgowych i obwodowych urzędów probierczych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o utworzeniu Głównego Urzędu Miar (Dz. U. Nr 55, 
poz. 247) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Szczegółowy zakres działania Głównego Urzędu Miar 

§ 1. Główny Urząd Miar, zwany dalej "Urzędem", or
ganizuje i prowadzi działania zapewniające wykonanie zadań 
centralnego organu administracji państwowej w sprawach 
miar i probiernictwa, określonych w ustawach z dnia 
3 kwietnia 1993 r. - Prawo o miarach (Dz. U. Nr 55, poz. 
248) i Prawo probiercze (Dz. U. Nr 55, poz. 249) oraz 
w normatywnych aktach prawnych wydanych na ich pod
stawie. 

§ 2. Do zakresu działania Urzędu w dziedzinie miar 
należy: 

1) budowa i utrzymywanie państwowych wzorców jedno
stek miar, do których są odnoszone przyrządy pomiaro-

we stosowane w kraju, i zapewnienie możliwości spraw
dzania tych przyrządów w wymaganych zakresach wiel
kości mierzonych i z wymaganą dokładnością, 

2) porównywanie państwowych wzorców jednostek miar 
z wzorcami Międzynarodowego Biura Miar i z wzorcami 
państw należących do międzynarodowej konwencji me
trycznej, 

3) prowadzenie prac badawczych w dziedzinie metrologii, 

4) opracowywanie nazw, definicji i oznaczeń legalnych 
jednostek miar, 

5) ustaianie hierarchicznych u kładów sprawdzań przyrzą
dów pomiarowych, 

6) sporządzanie wykazów przyrządów pomiarowych pod
legających zatwierdzeniu typu, legalizacji i uwierzytel
nieniu obowiązkowemu oraz przyrządów, które mogą 
być uwierzytelnione na wniosek zainteresowanych, 

7) wykonywanie badań typu przyrządów pomiarowych 
i prowadzenie publicznie dostępnego rejestru zatwier
dzonych typów, 

{ . 

~-. 

... 





Dzienn ik Ustaw Nr 133 - 2373 - Poz. 640, 641 , 642 i 643 

5) prowadzenie prac badawczych w dziedzin ie probiern ic 
twa . 

§ 11 . Do zakresu działania okręgowych i obwodowych 
urzędów probierczych należy: 

1) badanie zawartośc i metali szlachetnych w wyrobach, 
półfabrykatach, surowcach i złomie oraz oznaczanie ich 
cechą probierczą, wydawanie świadectw badania lub 
świadectw ekspertyzy, 

2) identyfikacja cech probierczych i innych oznaczeń oraz 
wydawanie orzeczeń o ich pochodzeniu i autentyczno
ści , 

3) prowadzenie dokumentacji wykonywanych czynności 
probierczych, 

4) nadzór nad przestrzeganiem przepisów prawa pro
bierczego na obszarze działania urzędu i współpraca 
z organami państwowymi i samorządowymi w tym 
zakresie, 

5) gospodarowanie metalami szlachetnymi stosowanymi 
do badań probierczych. 

Rozdział 4 

Przepis końcowy 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

641 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. 

Na podstawie art. 2 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 26 lip
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416) zarządza się, co nastę
puje: 

nych (Dz. U. Nr 124, poz. 553, z 1992 r. Nr 52, poz. 239 
i z 1993 r. Nr 66, poz. 312) w lp. 11 liczbę ,,20" zastępuje się 
liczbą ,,50". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Finansów szenia. 

z dnia 21 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz- Minister Finansów: M . Borowski 

642 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku dochodowego od osób prawnych. 

Na podstawie art. 2 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 106, poz. 482) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 3 kwietnia 1992 r. w sprawie podatku dochodowego 

od osób prawnych (Dz. U. Nr 32, poz. 138 i z 1993 r. 
Nr 28, poz. 130) w lp. 10 liczbę ,,20" zastępuje się liczbą 
,,50". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: M . Borowski 

643 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia banków, którym przekazane zostaną obligacje skarbowe, 
oraz podziału kwoty przeznaczonej w ustawie budżetowej na zwiększenie funduszy własnych i rezerw 

banków. 

Na podstawie art. 54 ustawy z dnia 3 lutego 1993 r. 
o restrukturyzacji finansowej przedsiębiorstw i banków 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 18, 

poz. 82) i w związku z art. 3 ustawy budżetowej na 
rok 1993 z dnia 12 lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 1-4, poz. 64 
i Nr 109, poz. 487) zarządza się, co następuje : 

.. 

. .,.,.. 

' . 


